
1 
 

           

 

 

 

 

 

PLANI VJETOR PËR VITIN 2023 PËR DREJTORINË 

E URBANIZMIT PLANIFIKIMIT HAPËSINOR DHE 

MBROJTJES SË MJEDISIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drejtoria për Urbanizëm ,Planifikim  Hapësinor 

dhe Mbrojtje të Mjedisit 

 04 Nr.   Dt.  20.01.2023 



2 
 

 Kryerja e punëve rreth dhënies së kushteve të lokacionit, për ndërtimet e objekteve 

të reja, adaptimet, rekonstruimet, rindërtimet  etj. 

  Kryerja e punëve rreth dhënies së lejes së ndërtimit (llogaritja e taksave urbanistike 

dhe atyre mjedisore).  

 Kryerja e punëve rreth dhënies së lejes së përdorimit.  

 Përgatitja e dhe kompletimi i aplikacioneve për përfitimin e buxheteve për projektet e 

ndryshme, MI, MZHE, MPHMM, MZHR, MK, MF etj.  

 Përgatitja e vendimeve dhe pëlqimeve për mbështetjen për të interesuarit për 

investime në komunën tonë.  

 Përgatitja e njoftimeve për qytetaret për mbrojtjen e mjedisit përmes mediave lokale, 

ueb faqeve dhe tabelave informuese.  

 Organizimi i Debateve Publike gjatë hartimit të PZHU dhe HZ. 

 Puna dhe pjesëmarrja në hartimin e Planit Zhvillimor Komunal.  

 Puna dhe pjesëmarrja në hartimin e Hartave Zonale.  

 Hartimi i Planit Lokal të Veprimit në Mjedis.  

 Puna në komisione vlerësuese për projekte të ndryshme.  

 Menaxhimi i hartimit të projektit Kryesor për Qendrën e Qytetit. 

 Menaxhimi i hartimit të projektit të Objektit të Komunës, Gjykatës dhe Qendrës se 

Regjistrimeve. 

 Menaxhimi i hartimit të projektit për Pishinën. 

 Menaxhimi i hartimit të projektit të Objektit të Komunës. 

 Menaxhimi dhe kontrollimi i të gjitha punëve të zyrtarëve të Drejtorisë. 

 Menaxhimi i përditësimit të adresave dhe vendosja e  numrave të shtëpive. 
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~Mbikëqyrja e punimeve për projektet në vazhdim.  

 

1. Projekti i shtratit të Lumit të Lumbardhit të Deçanit- vazhdim. 

2. Projekti i Shtëpisë Alpine “Shkelzen Haradinaj “ meremetimi – vazhdim. 

3. Projekti i ndërtimit te fshatit turistik Podi i Gështenjave.- vazhdim. 

4. Projekti i Ndërtimit dhe Riparimit te Memorialëve te Dëshmorëve - vazhdim . 

5.  Projekti i elektrifikimit ne Bjeshke te Belegut.- vazhdim. 

6.  Hartimi i Hartës Zonale është punuar drafti final dhe Plani Zhvillimor Komunal 

është dorëzuar ne MMPH. 

 

~Mbikëqyrja dhe menaxhimi i punimeve për projektet e vitit 2023 

 

• Mbikëqyrja e punimeve për projektet në të cilat investitor është Ministria dhe Komuna 

gjatë vitit 2023.  

• Përgatitja e paramasave dhe parallogarive për projekte të ndryshme për nevoja 

Komunale dhe mbikëqyrja e tyre.  

• Pranimet teknik të projekteve të përfunduara ku investitor është Komuna dhe Ministria 

gjatë vitit 2023.  

• Futjen dhe përditësimin e të dhënave për numra dhe adresim për komunën.  

• Menaxhimi i procedurave të Legalizimit dhe legalizimi i objekteve të ndërtuara pa leje 

dhe pajisja me leje legalizimi. 

 

~Përgatitja e paramasës për shërbimet për hartimin e projekteve për vitin 2023 dhe 

menaxhimi i tyre gjatë projektimit duke u bazuar në buxhetin e vitit 2023.  

 Hartimi i planit të hollësishëm për qendrën e rrethit të Deçanit me sipërfaqe prej 

17.000m2. 

 Projekti Kryesor dhe Zbatues për rrugë Urbane  



4 
 

 Projekti Kryesor dhe Zbatues për rrugë Lokale. 

 Projekti Kryesor dhe Zbatues për Sheshe dhe Memoriale të Dëshmorëve.  

 Projektit Kryesor dhe zbatues me inçizim gjeodezik për rrugët në Bjeshkët e 

Komunës së Deçanit.  

 Projekti Kryesor dhe Zbatues për ujësjellës. 

 Projekti Kryesor dhe Zbatues për kanale të ujitjes.  

 Kryerja e detyrave të ndryshme të dhëna nga drejtori dhe Kryetari i Komunës. 

 Inçizimi gjeodezik dhe përcaktimi i kufijve të pronave Komunale në prona private  

 Inçizimi gjeodezik I hapësirave Komunale më të gjitha infrastrukturat nëntokësore 

dhe mbi tokësore si dhe objektet e ndërtimit S= 17,000.00 m2 . 

 Hartimi i Projekteve  për fshatin turistik “Shkelzen Haradinaj”. 

 Hartimi i Projekteve për Kompleksin e Qendrës Rinore. 

 Hartimi i Projekteve për Elektrifikimin e Bjeshkëve ne Deçan , Bjeshka e Belegut, 

Bjeshka e Strellcit dhe për vendbanimin Pleqe. 

 

 

 

 

 

Deçan, 20.01.2023             Drejtori 

Ramë Melaj 

_______________ 


